
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-19

L'anno 2019 il giorno 22 del mese di Marzo il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ BORGHI DRILL S.R.L. DELL’INCARICO 
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI INDAGINE 
GEOGNOSTICA-GEOFISICA E PROVE DI LABORATORIO CHIMICO A CORREDO 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA “ACCORDO QUADRO FRANE 2018-2019”. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016. (CUP 
B38H17000130004– CIG Z2C274161B – MOGE 17292)

Adottata il 22/03/2019
Esecutiva dal 30/03/2019

22/03/2019 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-19

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ BORGHI DRILL S.R.L. DELL’INCARICO 
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI INDAGINE 
GEOGNOSTICA-GEOFISICA E PROVE DI LABORATORIO CHIMICO A CORREDO DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA “ACCORDO QUADRO FRANE 2018-2019”. Affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016. (CUP B38H17000130004– CIG 
Z2C274161B – MOGE 17292)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del RUP Giorgio Grassano

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 03.05.2018 sono stati approvati la documenta-
zione tecnica progettuale e il quadro economico degli interventi urgenti di manutenzione straordi-
naria di aree oggetto di frane puntuali diffuse su tutto il territorio comunale;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2018-188.0.0.-76 del 26 novembre 2018 sono stati approvati i 
lavori, le procedure di gara e l’impegno di spesa degli interventi urgenti di manutenzione straordi-
naria di versanti in frana per eventi di tipo alluvionale di competenza comunale nell’ambito del  
territorio cittadino, da attuarsi mediante Accordo Quadro di cui all’art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 
della durata di anni due.

Premesso inoltre che:

- in ausilio all’attività di progettazione si rende necessario approfondire la conoscenza del contesto 
geologico e delle caratteristiche geotecniche dei terreni coinvolti mediante apposita campagna di 
indagine geognostica su cinque specifiche aree;

- le risultanze di dette indagini, strettamente necessarie alla redazione della progettazione esecutiva 
degli interventi, sono comunque obbligatorie ai sensi della normativa vigente (D.M. 17.01.2018 
Norme Tecniche sulle Costruzioni).

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che:

- sulla base del computo eseguito da questa Struttura, la spesa prevista per la suddetta attività am-
monta  a  Euro 39.763,74, oltre  I.V.A.  22% pari  a Euro 8.748,02 e  quindi  a  complessivi  Euro 
48.511,76;

- in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore ad euro 40.000,00, è possibile procedere con 
l’affidamento diretto dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, nel 
rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, di cui agli artt. 
30 e 36, comma 1, del D.Lgs. cit;

- l’affidamento di cui trattasi è avvenuto con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 
4, lett. c), trattandosi di servizio di natura tecnica di importo inferiore a 40.000,00 euro.

Considerato che:

- per tale tipologia del servizio non esistono Convenzioni CONSIP S.p.A., tuttavia detto servizio ri-
sulta acquistabile sulla piattaforma telematica MEPA della stessa, nell’ambito del Bando denomi-
nato “SERVIZI” – “Servizi Professionali – Architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione 
e catasto stradale”;

- a tal fine, in data 05/03/2019, nel rispetto dei principi di rotazione e parità di trattamento, è stata at-
tivata apposita Trattativa Diretta per l’acquisizione del servizio di che trattasi rivolgendo una ri-
chiesta di offerta a due soggetti iscritti nella suddetta Categoria di Abilitazione, indicando come 
criterio per l’affidamento,  in ragione dell’importo previsto dello stesso (inferiore ai  40.000,00 
euro), il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del Codice;

- i soggetti invitati a presentare offerta tramite la suddetta piattaforma sono i seguenti:

- allo scadere del termine per la ricezione delle offerte, fissato per il giorno 14/03/2019 alle ore 18.00 
risultavano pervenute le offerte dei soggetti sopraccitati, con gli sconti percentuali di seguito ri-
portati: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  M3D Costruzioni Speciali srl – ha presentato un’offerta di 36.900,00 pari ad uno sconto percentuale di 
7,202 %;

•  Borghi Drill srl – ha presentato un’offerta di 35.710,00 pari ad uno sconto percentuale di 10,195 %;

- la miglior  offerta risulta pertanto quella della società Borghi Drill  srl  che,  in base a dimostrate  
capacità tecnico-economiche, risulta essere in possesso dei requisiti necessari per l’espletamento 
dell’incarico in oggetto;

- l’importo  del  servizio  di  cui  trattasi  viene  pertanto  a  determinarsi  in  Euro  35.710,00 
(trentacinquemilasettecentodieci/00)  oltre  a  IVA  al  22%  per  Euro  7.856,20 
(settemilaottocentocinquantasei/20)  per  un  totale  complessivo  di  Euro  43.566,20 
(quarantatremilacinquecentosessantasei/20).

Considerato infine che:

- l’offerta di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta delle vigenti tariffe professionali e 
del ribasso offerto, in rapporto all’oggetto dell’incarico e all’ammontare delle opere oggetto del-
l’appalto dei lavori;

- la spesa complessiva di Euro 43.566,20 (quarantatremilacinquecentosessantasei/20) relativa al ser-
vizio di cui trattasi, trova copertura finanziaria all’interno del quadro economico approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 03 Maggio 2018;

- l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti  di carattere generale di cui all’art.  80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richiesti in capo all’ag-
giudicatario di cui all’art. 83, comma 1. D.Lgs. cit, da effettuarsi secondo le modalità previste 
dalle Linee Guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i.;

- per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento 
non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

- il contratto verrà stipulato tramite il sistema MEPA;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell'art. 147 
bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL).

Visti:

-  il  Bilancio  di  previsione  2019  e  il  “Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2019/2021”  approvati  con 
deliberazioni del consiglio comunale n. 7 del 24/01/2019;

- la deliberazione della giunta comunale n. 30 del 14.2.2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2019/2021

- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune;

- gli articoli 107, 153, comma 5, e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- gli artt. 36, comma 2, lett. a) e comma 6, 58 del D.lgs. 50/2016;

- l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006;

DETERMINA

1) di  affidare direttamente,  tramite  trattativa  diretta  su MePA, ai  sensi dell’art.  36 comma 2, 
lettera a) del D.lgs. 50/2016, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di “Indagine 
Geognostica-Geofisica e prove di laboratorio chimico a corredo della progettazione esecutiva  
“Accordo Quadro Frane 2018-2019” alla società BORGHI DRILL SRL,  (c.b. 5655) con 
sede in  Via Selaschi  35/I,  16040 Leivi  (GE),  p.IVA/cod.Fisc.  01092500998, per  l’importo 
contrattuale di Euro 35.710,00 (trentacinquemilasettecentodieci/00) oltre a IVA al 22% per 
Euro  7.856,20  (settemilaottocentocinquantasei/20)  per  un  totale  complessivo  di  Euro 
43.566,20 (quarantatremilacinquecentosessantasei/20);

2) di dare atto che, per le ragioni espresse in premessa, la spesa di cui al punto precedente risulta congrua;

3) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 
n. 50/2016, ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in 
cui dai controlli effettuati sui predetti requisiti si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 
da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

4) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 43.566,20 dai fondi reimputati a Bilancio 
2019, al Capitolo 77004 c.d.c.  3400.8.05 “Manutenzione strade – Manutenzione straordinaria”  - 
Crono 2018/632 - C.O. 60029.64.3 - P.d.C. 2.2.1.9.12 riducendo di pari importo l’IMP 2019/623 ed 
emettendo nuovo IMP. 2019/6708;

5) di dare atto che l’importo di Euro 43.566,20 è finanziato con mutuo (n.201896006); 

6)  di  provvedere,  a  cura  del  Direzione  Progettazione  agli  adempimenti  relativi  alla  stipula  del  contratto  di  cui  al 
precedente  punto 1)  -  tramite il  portale  www.acquistinrete.it  –  demandando al  competente  ufficio della  Direzione 
Servizi  Amministrativi  e  Pianificazione  Opere  Pubbliche  la  registrazione  dell’atto  stesso  in  adempimento  alla  
comunicazione della Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali n° 366039 in data 5.12.2014;

7)  di  dare  mandato  alla  Direzione  Progettazione  per  il  pagamento,  con  atto  di  liquidazione  digitale  a  seguito  di  
presentazione di regolare fattura in formato elettronico, con le modalità previste dallo stipulando contratto e nei limiti di  
spesa di cui al presente provvedimento;

8) di dare atto che il presente incarico non rientra tra quelli disciplinati dal regolamento per il conferimento di incarichi,  
approvato con deliberazione G.C. n 250/2007 e successive deliberazioni G.C. 162/2008 e G.C. 215/2015, in quanto 
ricompreso nella casistica di cui all’art. 1 c. 4 Lett. A del Regolamento medesimo e, in particolare affidato ai sensi del  
D.Lgs. n. 50/2016;

9) di dare atto che sarà data esecuzione al disposto di cui all’art 1, comma 173, della Legge n. 266/2005;

10) di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web istituzionale del  
Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

11) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione degli  
artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Arch.Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-19
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ BORGHI DRILL S.R.L. DELL’INCARICO 
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI INDAGINE 
GEOGNOSTICA-GEOFISICA E PROVE DI LABORATORIO CHIMICO A CORREDO DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA “ACCORDO QUADRO FRANE 2018-2019”. Affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016. (CUP B38H17000130004– CIG 
Z2C274161B – MOGE 17292)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile















Accordo Quadro Frane 2018_2019

Art. Tipologia u.m. Quantità Prezzo Importo

Sondaggi Geognostici

1

Compenso a corpo per trasporto A/R dell'attrezzatura a rotazione compreso carico/scarico e

oneri per occupazioni temporanee dei sedimi occorrenti per l'esecuzione dei lavori, verifica

utenze interrate, pratica inquinamento acustico,compreso eventuale allacciamento idrico, rilievo

topografico bocca foro e restituzione su rilievo di progetto
a.c. 5 1.600,00€           8.000,00€                 

2
Installazione di attrezzatura per sondaggio a carotaggio continuo in corrispondenza del punto di

perforazione
cad 8 351,00€              2.808,00€                 

3

Perforazione ad andamento verticale eseguita a rotazione con carotaggio continuo con carotieri

del diametro minimo di 85 mm in terreni di qualsiasi natura e consistenza, l'estrazione della

campionatura, 

Per ogni metro lineare e per profondità misurate a partire dal piano campagna comprese tra:

05.B10.C10.010 - Da 0 a 20 m ml 90,00 113,91€              10.251,90€               

05.B10.C10.020 - Da 21 a 40 m ml 128,15€              -€                          

05.B10.C10.030 - Da 41 a 60 m ml 149,51€              -€                          

4
Sovrapprezzo (15%) per l'uso del doppio carotiere nel corso di sondaggi a rotazione per

prelevamento di campioni in qualsiasi tipo di materiale per ogni metro lineare di sondaggio (stima)
ml 33,00 17,09€                563,85€                    

5
Sovrapprezzo per l'uso di corona diamantata, per ogni metro lineare di roccia attraversata
(05.B10.C15.010). (stima)

ml 33,00 42,12€                1.389,96€                 

6
Sovrapprezzo (15%) per l'uso di rivestimento in corso di esecuzione del foro a sostegno delle

pareti, nei tratti soggetti a franamenti (stima)

Per ogni metro lineare: ml 70,00 17,09€                1.196,06€                 

7
Esecuzione di Standard Penetration Test nel corso di sondaggi a rotazione, con campionatore

tipo Raymond, sino a mt. 20.00 di profondità (05.B10.C20.010).
cad 15 113,91€              1.708,65€                 

8 Ritombamento dei fori di sondaggio mediante miscela di acqua e cemento ml 90,00 12,00€                1.080,00€                 

9

Forniture di cassette delle dimensioni di cm. 100 x 50 circa, con scomparti per la conservazione

della campionatura ordinaria, coperchio di chiusura e foglio di materiale plastico di protezione

delle carote (05.B10.D20.010).

cad 18 25,74€                463,32€                    

10
Nolo di idoneo mezzo per approvvigionamento idrico, compreso relativo trasporto con serbatoi da

1000 lt (stima)
gg 12 185,00€              2.220,00€                 

Lab. Analisi chimiche ai sensi del DPR120/2017 *

11

Prelievo dai carotaggi di N. 9 campioni di terreno da sottoporre ad analisi chimiche (verifica CSC,

sia colonna A e sia colonna B) comprensivo del costo personale e approntamento attrezzatura (al

giorno)

gg 3 312,00€              936,00€                    

12

Analisi chimiche campioni di terreno per verifica delle CSC come indicate in Tab. 1, col. A/B, all.

5, Titolo V, parte IV del D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i. (IPA, C<12 e C>12, metalli As, Cd, Co, CrTOT,

CrVI, Ni, Hg, Cu, Pb, Zn, V, BTEX, TOC, pH)

cad 3 169,00€              507,00€                    

13
Analisi chimiche campioni di terreno per verifica delle CSC come indicate in Tab. 1, all. 5, Titolo

V, parte IV del D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i.  del parametro amianto - quantitativa SEM
cad 2 195,00€              390,00€                    

14

Prelievo dai carotaggi di N. 3 campioni medi rappresentativi dello spessore del materiale di

riporto. Esecuzione test di cessione come da D.P.R. n. 120/2017. Esecuzione test per analisi di

omologa come rifiuto (attribuzione codice CER e verifica ammissibilità a recupero/smaltimento)

cad 400,00€              -€                          

Indagine Geofisica e report finale

15 Trasporto in A/R dell'attrezzatura e approntamento profili e punti di acquisizione cad 2 1.200,00€           2.400,00€                 

16

Realizzazione di profili geofisici (sismica a rifrazione e Masw) di lunghezza complessiva

uguale o superiore a 100 m., inclusi trasferimento e predisposizione stazioni analisi ed

elaborazione dei dati con rappresentazione e costruzione delle sezioni stratigrafiche in scala

1:500, per base sismica rilevata .

Comprensivo di n. 6 acquisizioni ed elaborazioni con tecnica MASW per la stima del parametro

Vs30 - Vs30eq (NTC2018).

ml 150 9,50€                  1.425,00€                 

Prove penetrometriche dinamiche

17 Approntamento dell'attrezzatura per prova penetrometrica dinamica, compreso il carico e scarico. a.c. 4 270,00€              1.080,00€                 

18
Installazione di attrezzature su ciascun punto di prova compreso l'onere dello spostamento alla

postazione successiva.
cad 8 105,00€              840,00€                    

19 Prova penetrometrica dinamica eseguita con  impiego di attrezzatura a standard  DPSH/DPM. ml 32 22,00€                704,00€                    

20 Rapporto tecnico finale descrittivo delle indagini svolte a.c. 1 1.800,00€           1.800,00€                 

*  (per aree <2.500 metri quadrati) a base gara 39.763,74€            

INDAGINE GEOGNOSTICA A CORREDO DELLA PROGETTAZIONE "ACCORDO QUADRO FRANE 2018-2019" - VARIE LOCALITA' 

COMPUTO METRICO INDAGINI

Prezziario opere edili 2018 (in grassetto)

Elenco prezzi allegato a Capitolato Indagini Geognostiche 2012 del Comune di Genova

Computo metrico indagini geognostiche



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Indagine geognostica-geofisica e prove di laboratorio
chimico a corredo della progettazione esecutiva “Accordo

quadro frane 2018-2019
Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio SETTORE INTERVENTI COMPLESSI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante LUCA PATRONE / CF:PTRLCU59R11D969S

B38H17000130004

Z2C274161B

840480

00856930102

0105577709 / 0105577710

P4PR0B

Firmatari del Contratto LUCA PATRONE / CF:PTRLCU59R11D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

BORGHI DRILL S.R.L.Ragione Sociale

VIA SELASCHI 35/I
16040 LEIVI (GE)Indirizzo Sede Legale

BORGHIDRILL@PEC.ITPEC Registro Imprese

12/05/1997 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

7160980/75Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

GE

3813649 / CHIAVARI

3415789108

Società a Responsabilità Limitata

0185370875 / 0185371875

01092500998

01092500998

0109250098Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 08/03/2019 15.24.29 Pagina 1 di 3



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

INDUSTRIA EDILE / EDILIZIA SPECIALECCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

GIUSEPPE BORGHIOfferta sottoscritta da

INFO.BORGHIDRILL@GMAIL.COMEmail di contatto

14/08/2019 18:00

474410

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

35710,00000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

35.710,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 08/03/2019 15.24.29 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 08/03/2019 15.24.30 Pagina 3 di 3


